

Auskunftserteilung		
GMH Gebäudemanagement Hamburg GmbH An der Stadthausbrücke 1 20355 Hamburg Abteilung Einkauf / Vergabe	Vergabenummer	Datum
	GMH VOB OV 174-23 IE	27.11.2023
Maßnahme: Rönneburger Straße 50	Fragen & Antworten für: Holz-Fenster und Metall-Außentüren	

Hinweis:
Die Fragen sowie deren Beantwortung werden Bestandteil der Vertragsunterlagen.

Frage 1 vom 17.11.2023

Ist es möglich die Holz-Alu-Fenster in IV78 anzubieten?
Ausgeschrieben ist eine Bautiefe von 88 mm. Es wird mit IV78 ein Uw-Wert von 0,87 W/m²K erreicht, also schon deutlich besser als der ausgeschriebene Wert von 1,0 W/m²K.

Antwort vom 20.11.2023

Nein, es müssen die ausgeschriebenen Fenster sein, um eine Vergleichbarkeit der Angebote zu gewährleisten.

Wir verweisen diesbezüglich auf:

218/2023 Auftragsbekanntmachung:

5.1.12 Bedingungen für die Auftragsvergabe: Varianten: Nicht zulässig

VV-Bau Anlage 6-020 Anlage zur Information zur Ausschreibung:

7. Nebenangebote sind: nicht zugelassen

Hinweis:

Bitte nehmen Sie keine Änderungen im LV vor. Ihr Angebot wird unter Berücksichtigung der Beantwortung der Fragen gewertet und gilt als geschuldet.

Frage 2 vom 21.11.2023

Wir bitten um Übersendung einer Türenliste.

Antwort vom 23.11.2023

Die gewünschte Türliste (**646_ROE_500_ARC_PP_102_V01 Positionsplan Portale und Außentueren.pdf**) wird mit der Beantwortung der Frage am 23.11.2023 als Anlage in der Bieterkommunikation der eVergabe zur Verfügung gestellt.

Frage 3 vom 23.11.2023

Rückfrage zur Beantwortung der Frage 1 vom 20.11.2023 (zur Profilausführung in IV88):
Hier möchten wir, wie auch unser Mitbewerber, darauf hinweisen, dass eine Verwendung von IV88 oder mehr bei Holz-Aluminium-Elementen eher die absolute Ausnahme ist und auch ein Kostentreiber.

Daher bitten wir Sie Ihre Antwort zu überdenken, ob nicht auch IV78 oder IV80 plus Aluminium-Deckschale angeboten werden kann.

Antwort vom 27.11.2023

Die Verwendung von anderen Querschnitten wie IV78 ist zulässig, solange sichergestellt ist, dass alle relevanten Anforderungen wie Wärmeschutz, Schallschutz etc. eingehalten werden.

Hinweis:

Bitte nehmen Sie keine Änderungen im LV vor. Ihr Angebot wird unter Berücksichtigung der Beantwortung der Fragen gewertet und gilt als geschuldet.